Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №  14

имени Героя России Дмитрия Шектаева»

п. Калья Североуральский городской округ

ПРИКАЗ

24.05.2022 №  124А-ос

Об утверждении отчёта 1 этапа реализации
антирисковых и среднесрочных программ

В соответствии с дорожной картой реализации проекта «Адресной методической
помощи («500+»)» в 2022 году, в целях реализации федерального проекта «500+» по оказанию
адресной помощи школам с низкими образовательными результатами
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить отчёт 1 этапа реализации антирисковых и среднесрочных программ МАОУ
«СОШ № 14» (прилагается).

2. Заместителю директора Ушаковой Т.Г. опубликовать отчёт на сайте ФИОКО «500+».

Директор МАОУ «СОШ № 14» Т.В. Ощепкова

УТВЕРЖДЁН приказом
МАОУ «СОШ № 14» от
24.05.2022 г. № 124А-ОС «Об
утверждении отчёта 1 этапа
реализации антирисковых и
среднесрочных программ»

Отчёт по реализации
Программы антирисковых мер «Несформированность внутришкольной системы

повышения квалификации»

Задача Мероприятия,
направленные на
преодоления рискового
фактора

Сроки исполнения Показатели

Разработать
школьную
Программу
профессионального
роста педагогов,
включающую
механизмы
выявления
дефицитов и
обеспечивающую
развитие
профессиональных
компетенций.

• Проведение
онлайн-
диагностики
Профессиональная
компетентность
педагога ОО

• Оценка
реализации
потребностей
педагогов в
развитии

• Проведение
диагностики
востребованности
направлений
обучения
педагогов.

Март-апрель 2022 https://sevur14.uralschool
.ru/upload/scsevur14 new
/files/c2/42/c24266adc59
592461394cd3692d6a73e.
pdf

• Анализ
результатов
диагностики
дефицитов
методической
компетенции
педагогическ
ихработников

• Выявление
факторов,
стимулирую
щих и
препятствую
щих развитию
педагогов.

Март-апрель 2022 https://sevur14.uralscho
ol.ru/upload/scsevur14
new/files/c2/42/c24266a
dc59592461394cd3692
d6a73e.pdf

Организовать
участие педагогов в
курсах повышения
квалификации, в

Утверждение
перспективного
графика прохождения
обучения на курсах

март- июнь2022 https://sevur14.uralsch
ool.ru/upload/scsevur1
4 new/files/ff/72/ff72
60dabef63d9eb7442de

https://sevur14.uralschool.ru/upload/scsevur14_new/files/c2/42/c24266adc59592461394cd3692d6a73e.pdf
https://sevur14.uralschool.ru/upload/scsevur14_new/files/c2/42/c24266adc59592461394cd3692d6a73e.pdf
https://sevur14.uralschool.ru/upload/scsevur14_new/files/c2/42/c24266adc59592461394cd3692d6a73e.pdf
https://sevur14.uralschool.ru/upload/scsevur14_new/files/c2/42/c24266adc59592461394cd3692d6a73e.pdf
https://sevur14.uralschool.ru/upload/scsevur14_new/files/c2/42/c24266adc59592461394cd3692d6a73e.pdf
https://sevur14.uralschool.ru/upload/scsevur14_new/files/c2/42/c24266adc59592461394cd3692d6a73e.pdf
https://sevur14.uralschool.ru/upload/scsevur14_new/files/c2/42/c24266adc59592461394cd3692d6a73e.pdf
https://sevur14.uralschool.ru/upload/scsevur14_new/files/c2/42/c24266adc59592461394cd3692d6a73e.pdf
https://sevur14.uralschool.ru/upload/scsevur14_new/files/c2/42/c24266adc59592461394cd3692d6a73e.pdf
https://sevur14.uralschool.ru/upload/scsevur14_new/files/c2/42/c24266adc59592461394cd3692d6a73e.pdf
https://sevur14.uralschool.ru/upload/scsevur14_new/files/ff/72/ff7260dabef63d9eb7442de29bb77696.pdf
https://sevur14.uralschool.ru/upload/scsevur14_new/files/ff/72/ff7260dabef63d9eb7442de29bb77696.pdf
https://sevur14.uralschool.ru/upload/scsevur14_new/files/ff/72/ff7260dabef63d9eb7442de29bb77696.pdf
https://sevur14.uralschool.ru/upload/scsevur14_new/files/ff/72/ff7260dabef63d9eb7442de29bb77696.pdf

очном и
дистанционном
форматах, в
практико -
ориентированных
семинарах на базе
образовательной
организации.

повышения
квалификации 2022
2024

29bb77696.pdf

https://sevur14.uralsc
hool.ru/upload/scsevu
r14 new/files/d9/7f/d
97fb59e64d4968dda0
d74c3bcef01ae.pdf

https://sevur14.uralsc
hool.ru/upload/scsevu
r14 new/files/af/cc/af
ccf41233e05fe5db82f
be0987a15e9.pdf

Проведение
педагогами
(прошедшими
курсовую
подготовку)
семинаров,
обучающих
тренингов, мастер-
классов.

июнь -
сентябрь2022

https://sevur14.ural
school.ru/upload/sc
sevur14 new/files/
d4/62/d462adacb10
99db1a2389e88289
7da36.pdf

Организовать
мероприятия по
обмену опытом, в том
числе
взаимопосещения
уроков с
последующим
самоанализом и
анализом,

Разработка актуальных
для школы карт
посещения
уроков «Анализ
современного
урока»

Октябрь
2022

https://sevur14.ura
lschool.ru/upload/
scsevur14 new/fil
es/d4/62/d462adac
b1099db1a2389e8
82897da36.pdf
2 этап

Организация
взаимопосещения
уроков с
последующим
самоанализом и
анализом

ноябрь
2022

2 этап

Актуализировать
школьную модель
методической
службы и
организоватьее
деятельность по
повышению
предметной и
методической
компетентност
и
педагогически
хработников

Заседание
методического совета
школы по теме
«Актуализация
школьной модели
методическойслужбы»

декабрь2022 2 этап

https://sevur14.uralschool.ru/upload/scsevur14_new/files/ff/72/ff7260dabef63d9eb7442de29bb77696.pdf
https://sevur14.uralschool.ru/upload/scsevur14_new/files/d9/7f/d97fb59e64d4968dda0d74c3bcef01ae.pdf
https://sevur14.uralschool.ru/upload/scsevur14_new/files/d9/7f/d97fb59e64d4968dda0d74c3bcef01ae.pdf
https://sevur14.uralschool.ru/upload/scsevur14_new/files/d9/7f/d97fb59e64d4968dda0d74c3bcef01ae.pdf
https://sevur14.uralschool.ru/upload/scsevur14_new/files/d9/7f/d97fb59e64d4968dda0d74c3bcef01ae.pdf
https://sevur14.uralschool.ru/upload/scsevur14_new/files/d9/7f/d97fb59e64d4968dda0d74c3bcef01ae.pdf
https://sevur14.uralschool.ru/upload/scsevur14_new/files/af/cc/afccf41233e05fe5db82fbe0987a15e9.pdf
https://sevur14.uralschool.ru/upload/scsevur14_new/files/af/cc/afccf41233e05fe5db82fbe0987a15e9.pdf
https://sevur14.uralschool.ru/upload/scsevur14_new/files/af/cc/afccf41233e05fe5db82fbe0987a15e9.pdf
https://sevur14.uralschool.ru/upload/scsevur14_new/files/af/cc/afccf41233e05fe5db82fbe0987a15e9.pdf
https://sevur14.uralschool.ru/upload/scsevur14_new/files/af/cc/afccf41233e05fe5db82fbe0987a15e9.pdf
https://sevur14.uralschool.ru/upload/scsevur14_new/files/d4/62/d462adacb1099db1a2389e882897da36.pdf
https://sevur14.uralschool.ru/upload/scsevur14_new/files/d4/62/d462adacb1099db1a2389e882897da36.pdf
https://sevur14.uralschool.ru/upload/scsevur14_new/files/d4/62/d462adacb1099db1a2389e882897da36.pdf
https://sevur14.uralschool.ru/upload/scsevur14_new/files/d4/62/d462adacb1099db1a2389e882897da36.pdf
https://sevur14.uralschool.ru/upload/scsevur14_new/files/d4/62/d462adacb1099db1a2389e882897da36.pdf
https://sevur14.uralschool.ru/upload/scsevur14_new/files/d4/62/d462adacb1099db1a2389e882897da36.pdf
https://sevur14.uralschool.ru/upload/scsevur14_new/files/d4/62/d462adacb1099db1a2389e882897da36.pdf
https://sevur14.uralschool.ru/upload/scsevur14_new/files/d4/62/d462adacb1099db1a2389e882897da36.pdf
https://sevur14.uralschool.ru/upload/scsevur14_new/files/d4/62/d462adacb1099db1a2389e882897da36.pdf
https://sevur14.uralschool.ru/upload/scsevur14_new/files/d4/62/d462adacb1099db1a2389e882897da36.pdf
https://sevur14.uralschool.ru/upload/scsevur14_new/files/d4/62/d462adacb1099db1a2389e882897da36.pdf
https://sevur14.uralschool.ru/upload/scsevur14_new/files/d4/62/d462adacb1099db1a2389e882897da36.pdf